
Obec  T ě š e t i c e 

       Těšetice č. p. 75, PSČ 78346  

       IČO: 00299545 

       Bankovní spojení:  

       155 813 049/0300 

 

Poznámky: 

- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle 

příslušných ust. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění, 

- do úplné verze Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout v souladu s příslušnými právními předpisy, a to na 

Obecním úřadě obce Těšetice 

U S N E S E N Í 
ze zasedání Rady obce Těšetice (dále také jen jako „ROT“) č. 02/2020  

konaného dne 21. ledna 2020 v kanceláři starosty obce Těšetice od 17:00 hodin 
 

1. Rada obce Těšetice schvaluje: 

1.1. program zasedání Rady obce Těšetice č. 02/2020 

1.2. navrhovatele usnesení: Mgr. Jindřich Protivánek 

1.3. Příkazní smlouvu se společností TZ Grants s.r.o., IČO: 03265111 na administraci žádosti o 

dotaci z Dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj „117D8210 - Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, dotačního titulu B, stavební akce „Obnova školního hřiště v Těšeticích“ 

(zpracování a podání žádosti na MMR, administrace nutná k vydání rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, administrace výběrového řízení), včetně souhlasu s touto stavební akcí 

1.4. podání žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního programu Olomouckého kraje „Program 

obnovy venkova Olomouckého kraje“, dotační titul „02_01_01 Podpora budování a obnovy 

infrastruktury obce“– stavební akce chodník Těšetice-Vojnice na pozemcích parc. č. 203/23, 

k.ú. Těšetice  u Olomouce a parc. č. 266/1, k.ú. Vojnice u Olomouce, včetně souhlasu s touto 

stavební akcí 

1.5. podání žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního programu Olomouckého kraje „Program 

podpory kultury v Olomoucké kraje v roce 2020 - 06_03_Program na podporu pořízení 

drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“– stoly a židle do 

Kulturního domu Těšetice  

1.6. podání žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního programu Ministerstva zemědělství „129 

660 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2020.“ – 2 kamenné kříže ve 

Vojnicích, a to kříž na pozemku parc. č. 269/2 a na pozemku parc. č. 293, oba k.ú. Vojnice u 

Olomouce (kříž v zatáčce od Olomouce lokalita před domy č. 61, 62, kříž v lokalitě U 

Lipek), včetně souhlasu s touto stavební akcí 

1.7. jmenování komise pro otevírání obálek – stavební akce „Oprava kamenného kříže Rataje“: 

Mgr. Jindřich Protivánek (předseda), Mgr. Markéta Hrbáčková (místopředseda), Mgr. 

MUDr. Ondřej Němeček (člen) 

1.8. jmenování hodnotící komise – stavební akce „Oprava kamenného kříže Rataje“: Mgr. 

Jindřich Protivánek (předseda), Ing. Luděk Mlčoch (místopředseda), Václav Koutný (člen) 

1.9. výběr dodavatele – stavební akce „Oprava kamenného kříže Rataje“ 

1.10. uzavření Smlouvy o dílo - stavební akce oprava kamenného kříže Rataje 

1.11. souhlas obce Těšetice jako zřizovatele Základní školy a mateřské školy Těšetice, 783 46, 

příspěvkové organizace, IČO: 71005790, s podání žádosti ZŠ Těšetice o poskytnutí dotace 

z Dotačního programu Ministerstva životního prostředí „Výzva č. 7/2019 – 6.1.C – 

Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely 

EVVO („Přírodní zahrady“)“ – přírodní zahrada MŠ Těšetice na pozemku parc. č. 83, k.ú. 

Těšetice u Olomouce, včetně souhlasu obce Těšetice jakožto vlastníka pozemku s realizací 

této akce  

1.12. souhlas s platbou příspěvku do Regionálního fondu pro přípravu projektů na Střední 

Moravě (RFPPSM)  

1.13. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-

12-8006294. Jedná se o realizaci nového vedení kNN, vNN - Těšetice, lokalita bytovky u 

rybníka. Budoucí oprávněným je společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035. 

Dotčeny budou pozemky parc.č. 113/1, parc.č. 114/3, parc.č. 114/4, parc.č. 114/12, parc.č. 

131/2, parc.č. 131/40, parc.č. 137/2, parc.č. 364, parc.č. 365/1, parc.č. 371/2 vše v k.ú. 

Těšetice u Olomouce, v rozsahu 195,6 m
2
. Současně se stanoví, že: 

a) nový asfalt mezi domy Těšetice č.p. 155 a 157 bude položen nikoliv v celé šíři 

komunikace, ale pouze v místě výkopu,  



Poznámky: 

- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle 

příslušných ust. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění, 

- do úplné verze Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout v souladu s příslušnými právními předpisy, a to na 

Obecním úřadě obce Těšetice 

b) podmínkou výstavby bude zpevnění příkop po pravé straně směrem na Rataje 

betonovým opěrou s výstuží (kari síť) po celé délce.  

1.14. Smlouvu o dílo se společností Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., IČ: 27848116 - 

nákup a instalace nového dopravního opatření – nová značka parkování s omezením max. 

15 minut před poštou v Těšeticích, tj. před domem Těšetice č.p. 108, poz. parc. č. 416/5 

k.ú. Těšetice u Olomouce 

1.15. koupě zlevněných vánočních dekorací dle nabídky firmy SAMBA LIGHTING CZ s.r.o., 

IČO: 25547623, ze dne 2. 12. 2019 

1.16. Darovací smlouvu s Římskokatolickou farností Těšetice u Olomouce, IČO: 48427713 

1.17. Souhlas (požadavek) obce Těšetice jakožto vlastníka pozemků k zahájení řízení o 

komplexních pozemkových úpravách-k.ú. Drahanovice 

1.18. předběžný souhlas se stavebními úpravami na pozemku parc. č. 265/8, k.ú. Rataje u 

Olomouce dle přílohy č. 2 usnesení – finální souhlas bude udělen po dopracování 

projektové dokumentace. Po dobu udržitelnosti nebude dotčen chodník realizovaný 

z dotací a současně bude respektován projekt chodníků zpracovaný firmou NELL 

PROJEKT s.r.o., IČO: 29209081          PŘÍLOHA č. 2 

1.19. předběžný souhlas s výsadbou stromů na části pozemku parc. č. 240  kat. území Vojnice u 

Olomouce, a to bez finančního zapojení obce Těšetice – realizace výsadby stromů v roce 

2021, a to pouze po tzv. Běhalův lesík, finální souhlas bude udělen po dodání písemného 

souhlasu ZD Těšetice 

1.20. datum konání příští ROT: 11. 2. 2020, 17:00 hod. 

1.21. Kupní smlouvu se společností SITTA K + M s.r.o., IČO: 64613003, jejímž předmětem je koupě 

traktoru Starjet UJ 102-24 P6 PRO, včetně žacího ústrojí, bude uplatněna sleva z titulu členství 

v SMO. 

 

2. Rada obce Těšetice doporučuje Zastupitelstvu obce Těšetice schválit: 

2.1. Kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. č. 77/2 o výměře 366 m
2
 (dle GP č 162/2019 

pozemku parc. č. 77/5)  a pozemku parc. č. st. 241/2, oba k.ú. Těšetice u Olomouce,  

2.2. Dohodu o provedení práce, jejímž předmětem jsou činnosti držitele osvědčení II. stupně dle 

§ 86 a násl. zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, při sjednané délce trvání 

dohody od 1. 4. 2020 do 30. 11. 2020. 

2.3. souhlas s podáním žádosti o dotaci z Dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj 

„117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotačního titulu B, stavební akce 

„Obnova školního hřiště v Těšeticích“, včetně souhlasu s touto stavební akcí 

2.4. stanovení obecných zásad pro odměňování zastupitelů a dalších zástupců obce jako členů 

výborů, komisí apod. 

 

 

 

Mgr. Jindřich Protivánek, v. r. 

starosta obce Těšetice 

  

Ing. Luděk Mlčoch, v. r.      Václav Koutný, v. r.     

místostarosta obce Těšetice         místostarosta obce Těšetice 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – prezenční listina 

Příloha č. 2 –  zákres stavebních úprav na pozemku 265/8, k.ú. Rataje u Olomouce  

  


